

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
ACCL.1c	M3	Lechada cemento blanco BL-I Lechada de cemento blanco BL-I, mezcla 1/2, amasada a mano.			
MOOA.1f	1,242 H.	Peón ordinario	12,54	15,57	
PBAC.4b	0,500 Tm	Cemento blanco Portland BL-I envasado	107,80	53,90	
PBAA.1a	0,900 M3	Agua	0,66	0,59	
TOTAL PARTIDA.....					70,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA con SEIS CÉNTIMOS					
ACCM.1b	M3	Mortero cemento M-2,5 c/arenón Mortero (M-2,5) de cemento Portland CEM-II y arenón lavado de cantera, (resistencia a compresión $\geq 2,5$ N/mm ²), para soleras de relleno y bases de pavimentos, fabricado en amasadora instalada a pie de obra, incluso p.p.de medios auxiliares y amortización de maquinaria.			
MOOA.1e	0,662 H.	Peón especialista	12,97	8,59	
PBRA.2d	0,980 M3	Arenón mortero soleras	7,33	7,18	
PBAC.1b	0,180 Tm	Cemento Portland CEM-II envasado	65,40	11,77	
PBAA.1a	0,250 M3	Agua	0,66	0,17	
AMMG.6a	1,000 H.	Hormigonera eléctrica 250 l.	12,41	12,41	
TOTAL PARTIDA.....					40,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA con DOCE CÉNTIMOS					
ACYP.2a	M3	Pasta yeso grueso YG amasado Pasta de yeso grueso YG, amasada a mano.			
MOOA.1f	1,536 H.	Peón ordinario	12,54	19,26	
PBAY.1a	1,060 Tm	Yeso tosco o grueso YG saco 20Kg	34,64	36,72	
PBAA.1a	0,600 M3	Agua	0,66	0,40	
TOTAL PARTIDA.....					56,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
AMMD.1a	H.	Compresor neumático 2500 l/m. 1 martillo Compresor neumático de 2.500 l/m., equipado con un (1) martillo picador, incluso operario, manguera de conexión y útiles de picado.			
MOOA.1e	0,972 H.	Peón especialista	12,97	12,61	
MMMD.1a	0,972 H.	Compresor neumát.2500l/1 martillo	2,11	2,05	
MMMWW.1b	2,433 l.	Gasóleo A	0,76	1,85	
TOTAL PARTIDA.....					16,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
AMMD.1b	H.	Compresor neumático 4800 l/m. 2 martillos Compresor neumático de 4.800 l/m., equipado con dos (2) martillos picadores, incluso operarios, mangueras de conexión y útiles de picado.			
MOOA.1e	1,946 H.	Peón especialista	12,97	25,24	
MMMD.1b	0,972 H.	Compresor neumát.4800l/2 martillo	3,26	3,17	
MMMWW.1b	4,867 l.	Gasóleo A	0,76	3,70	
TOTAL PARTIDA.....					32,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con ONCE CÉNTIMOS					
AMMD.5d	Ud	Contenedor 10 m3.s/camión Servicio de contenedor de 10 m3. de capacidad sobre camión, para evacuación de productos de demolición o nueva edificación, incluso tasa por ocupación de vía pública, retirada y transporte a vertedero autorizado o Central de Tratamiento de Residuos.			
MMMD.5d	0,769 Ud	Servicio contenedor 10 m3. s/camión	73,01	56,14	
TOTAL PARTIDA.....					56,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS con CATORCE CÉNTIMOS					
AMME.1c	H.	Pala cargadora s/ruedas 1,70 m3. Pala cargadora frontal sobre ruedas, con cazo de 1,70 m3. de capacidad, tipo Caterpillar 926-E o equivalente.			

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOT.1a	0,829 H.	Maquinista	16,12	13,36	
MMME.1c	0,829 H.	Pala cargadora s/ruedas 1,70 m3.	12,67	10,50	
MMMWW.1b	11,595 l.	Gasóleo A	0,76	8,81	
TOTAL PARTIDA.....					32,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
AMME.2b	H.	Pala cargadora s/cadenas 1,70 m3 Pala cargadora frontal sobre cadenas, con cazo de 1,70 m3. de capacidad, tipo Caterpillar 955-L o equivalente.			
MOOT.1a	0,829 H.	Maquinista	16,12	13,36	
MMME.2b	0,829 H.	Pala cargadora s/cadenas 1,70 m3	17,27	14,32	
MMMWW.1b	16,565 l.	Gasóleo A	0,76	12,59	
TOTAL PARTIDA.....					40,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
AMME.3c	H.	Retroexcavadora s/ruedas 1,00 m3 Retroexcavadora sobre ruedas, con cazo de 1,00 m3. de capacidad tipo Poclain 90-P o equivalente.			
MOOT.1a	0,829 H.	Maquinista	16,12	13,36	
MMME.3c	0,829 H.	Retroexcavadora s/ruedas 1,00 m3	18,71	15,51	
MMMWW.1b	13,251 l.	Gasóleo A	0,76	10,07	
TOTAL PARTIDA.....					38,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
AMME.6c	H.	Retroexcavadora 1 m3.c/martillo picador Retroexcavadora sobre cadenas, de 1,00 m3. de capacidad, equipada con martillo picador hidráulico, tipo Tabe AGB-1300 o equivalente.			
MOOT.1a	0,829 H.	Maquinista	16,12	13,36	
MMME.6c	0,829 H.	Retro 1,00 m3.c/martillo picador	37,02	30,69	
MMMWW.1b	14,909 l.	Gasóleo A	0,76	11,33	
TOTAL PARTIDA.....					55,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
AMME.7b	H.	Camión volquete 3 ejes/2 tracciones Camión volquete doble tracción, tres ejes.			
MOOT.1b	1,219 H.	Conductor Camión Dúmp	14,41	17,57	
MMME.7b	1,219 H.	Camión volquete 2 tracciones	4,65	5,67	
MMMWW.1b	21,951 l.	Gasóleo A	0,76	16,68	
TOTAL PARTIDA.....					39,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
AMMG.6a	H.	Hormigonera eléctrica 250 l. Hormigonera eléctrica de 250 l. de capacidad de amasada, con inversor de giro para descarga, incluso operario.			
MOOA.1e	0,829 H.	Peón especialista	12,97	10,75	
MMMG.6a	0,829 H.	Hormigonera eléctrica 250 l.	1,74	1,44	
MMMWW.1a	2,485 Ud	Kilovatio / hora	0,09	0,22	
TOTAL PARTIDA.....					12,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
AMMU.1a	H.	Motoniveladora de traílla móvil Motoniveladora de traílla móvil central, tipo Komatsu GD 523-A1 o equivalente.			
MOOT.1a	0,829 H.	Maquinista	16,12	13,36	
MMMU.1a	0,829 H.	Motonivel.traílla móvil GD-523A1	19,30	16,00	
MMMWW.1b	14,080 l.	Gasóleo A	0,76	10,70	
TOTAL PARTIDA.....					40,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA con SEIS CÉNTIMOS					
AMMU.3f	H.	Rodillo autopulsado 130 Tm.			

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		Rodillo autopropulsado compactador de tracción normal, para 130 Tm., tipo Vibromax o equivalente.			
MOOT.1a	0,829 H.	Maquinista	16,12	13,36	
MMMU.3f	0,829 H.	Rodillo autopropulsado 130 Tm.	10,35	8,58	
MMMW.1b	14,909 I.	Gasóleo A	0,76	11,33	
TOTAL PARTIDA.....					33,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
AMMU.4a	H.	Extendedora automática aglomerado			
		Extendedora automática de aglomerado, con tolva de vertido de 4 m. y nivelación automática de capa y espesor.			
MOOT.1a	0,829 H.	Maquinista	16,12	13,36	
MOOA.1e	0,414 H.	Peón especialista	12,97	5,37	
MMMU.4a	0,829 H.	Extendedora automat.aglomerado	42,52	35,25	
MMMW.1b	13,251 I.	Gasóleo A	0,76	10,07	
TOTAL PARTIDA.....					64,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO con CINCO CÉNTIMOS					
AMMW.5a	Tm	Canon vertido residuos de madera tratada			
		Canon de vertido de residuos o productos de madera tratada (clasificados) procedentes de demolición o derivados de nueva edificación, en Central de Tratamiento de Residuos COGERSA o vertedero autorizado.			
MMMW.5a	0,829 Tm	Canon vertido residuos de madera tratada	5,16	4,28	
TOTAL PARTIDA.....					4,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
AMMW.5b	Tm	Canon vertido mezcla RCD+inertes no aprovechables			
		Canon de vertido de residuos o productos mezcla de RCD+otros inertes no aprovechables (finos, plásticos, papel, etc.) hasta un 20%, procedentes de demolición o derivados de nueva edificación, en Central de Tratamiento de Residuos COGERSA o vertedero autorizado.			
MMMW.5b	0,769 Tm	Canon vertido mezcla RCD+inertes no aprovechables	6,77	5,21	
TOTAL PARTIDA.....					5,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con VEINTIUN CÉNTIMOS					
AMMW.6a	Tm	Canon vertido residuos/pétreos/cerámicos clasificados			
		Canon de vertido de residuos o productos pétreos, hormigón o cerámicos (clasificados) procedentes de demolición, excavaciones o derivados de nueva edificación, en Central de Tratamiento de Residuos COGERSA o vertedero autorizado.			
MMMW.6a	0,972 Tm	Canon vertido residuos/pétreos/cerámicos clasificados	1,54	1,50	
TOTAL PARTIDA.....					1,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CINCUENTA CÉNTIMOS					
O01OA090	h.	Cuadrilla A			
O01OA030	0,769 h.	Oficial primera	8,78	6,75	
O01OA050	0,769 h.	Ayudante	11,69	8,99	
O01OA070	0,384 h.	Peón ordinario	11,17	4,29	
TOTAL PARTIDA.....					20,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE con TRES CÉNTIMOS					